*
C

D
1
5
0
0
0
4
0
1
9
7
3
7
*

 C
D

1
5
0

0
0

4
0
1

9
7
3

7

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2015.

(Do Sr. Hugo Leal)

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 6401/2009, que
altera a Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997, que institui o
Código de Trânsito Brasileiro, para
dispor sobre infração relacionada
ao transporte de criança em
motocicleta.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação do Projeto de Lei nº

6401/2009, do Sr. Professor Victorio Galli, que altera a Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para dispor

sobre infração relacionada ao transporte de criança em motocicleta.

Sala da Comissão, 15 de setembro de 2015.

HUGO LEAL

Deputado Federal PROS/RJ

DOMINGOS NETO

Líder do PROS

SIBÁ MACHADO

Líder do PT

CELSO RUSSOMANNO

Líder do PRB

 *
C

D
1
5
0
0
0
4
0
1
9
7
3
7
*

 C
D

1
5
0

0
0

4
0
1

9
7
3

7

ROGÉRIO ROSSO

Líder PSD

MAURÍCIO QUINTELLA LESSA

Líder do PR

MENDONÇA FILHO

Líder do DEM

ANDRÉ FIGUEIREDO

Líder do PDT

ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Líder do SD

JANDIRA FEGALLI

Líder do PCdoB

LEONARDO PICCIANI

Líder do PMDB

BRUNO ARAÚJO

Líder da Minoria

CARLOS SAMPAIO

Líder do PSDB

EDUARDO DA FONTE

Líder do PP

FERNANDO COELHO FILHO

Líder do PSB

SARNEY FILHO

Líder do PV

 *
C

D
1
5
0
0
0
4
0
1
9
7
3
7
*

 C
D

1
5
0

0
0

4
0
1

9
7
3

7

RUBENS BUENO

Líder do PPS

CHICO ALENCAR

Líder do PSOL

JOSÉ GUIMARÃES

Líder do Governo

JOVAIR ARANTES

Líder do PTB

ANDRÉ MOURA

Líder do PSC

MARCELO ARO

Líder do PHS

BACELAR

Líder do PTN

HIRAN GONÇALVES

Líder do PMN

JUSCELINO FILHO

Líder do PRP

ALUISIO MENDES

Líder do PSDC

JÚNIOR MARRECA

Líder do PEN

UDURICO JUNIOR

Líder do PTC

 *
C

D
1
5
0
0
0
4
0
1
9
7
3
7
*

 C
D

1
5
0

0
0

4
0
1

9
7
3

7

LUIS TIBÉ

Líder do PTdoB

CÍCERO ALMEIDA

Líder do PRTB

MACEDO

Líder do PSL